UBND PHƯỜNG THÀNH VINH
           TRƯỜNG TH CỬA NAM 1

Số:  07/BC-THCN1

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Vinh, ngày 28  tháng 1  năm 2026

BÁO CÁO
Về việc rà soát, chấn chỉnh các khoản thu dịch vụ trong cơ sở giáo dục

Kính gửi:	- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nghệ An
        			- UBND phường Thành Vinh
I. CĂN CỨ PHÁP LÝ
- Công văn số 912/UBND-VX ngày 27/01/2026 của UBND tỉnh Nghệ An;
- Công văn số 2566/SGD&ĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An;
- Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ;
- Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT – BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo Theo Nghị quyết 31/2020/NQ - HĐND của HĐND Tỉnh Nghệ An;
- Căn cứ điều lệ trường mầm non, trường tiểu học, trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học;
- Căn cứ Công văn số 2615/UBND - GD ngày 23/4/2025 của UBND thành phố Vinh V/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp Mầm non, Tiểu học, THCS năm học 2025-2026;
- Căn cứ Công văn số 385/PGDĐT ngày 25/4/2025 của PGDĐT Vinh V/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp Mầm non, Tiểu học, THCS năm học 2025-2026.
II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
Trường Tiểu học  Cửa Nam 1 đã tổ chức quán triệt, công khai nội dung các công văn đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên qua cuộc họp hội đồng sư phạm; thông tin đầy đủ tới cha mẹ học sinh phụ huynh thông qua cuộc họp phụ huynh, qua Website trường, qua nhóm zalo, facebook...
Sau khi có công văn hướng dẫn, nhà trường cùng BĐD cha mẹ học sinh đã tiến hành rà soát, xây dựng kế hoạch, họp thỏa thuận, thống nhất với phụ huynh về các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ các hoạt động giáo dục của nhà trường. Công khai, minh bạch các khoản thu và không phát sinh khoản thu trái quy định.
III. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, ĐỐI CHIẾU
	STT
	Nội dung khoản thu
	Mức thu

	1
	Tiền ăn
	[bookmark: _GoBack]Từ tháng 9-T11/2025: 20.000đ/bữa; Từ tháng 12/2025: 25.000đồng/bữa

	2
	KP tổ chức bán trú
	180.000 đồng/hs/tháng

	3
	KP mua sắm vật dùng chung phục vụ bán trú
	Khối 1: 120.000 đồng/hs/năm học
Khối 2,3,4,5: 70.000 đồng/hs/năm học

	4
	Tiền phô tô đề kiểm tra định kỳ
	15.000 đồng/hs/năm học

	5
	Học phí tăng cường môn Stem
	25.000 đồng/tiết

	6
	KP tuyển sinh
	30.000 đồng/ em

	7
	Học phí tăng cường môn Tiếng Anh
	Khối 1,2,3: GVVN: 30.000 đồng/tiết
                   GVNN: 40.000 đồng/tiết
Khối 4,5: GVVN: 20.000 đồng/tiết
                   GVNN: 40.000 đồng/tiết

Các khoản thu được thực hiện đúng quy định, công khai, minh bạch; không có tình trạng lạm thu hoặc thu sai quy định.
IV. KẾT LUẬN VÀ CAM KẾT
Nhà trường cam kết tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định hiện hành về thu – chi tài chính trong cơ sở giáo dục và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung báo cáo.
Trên đây là Báo cáo kết quả Về việc rà soát, chấn chỉnh các khoản thu dịch vụ trong cơ sở giáo dục của trường Tiểu học Cửa Nam 1./.
Nơi nhận: 	HIỆU TRƯỞNG
- UBND; Phòng VH-XH phường Thành Vinh;
- Các tổ chức chính trị XH;
- Website;
- Lưu: VT, VP./.                                                                                           Lê Thị Bắc